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DIRECTORS' REPORT

To,

The Shareholders

Your Directors have pleasure in presenting the 20th Annual Report together with the Audited tinanclal

statements and their Report thereon for the financial year ended 31" March,2020.

Financial Results

Your Company's performance for the financial year ended 31't March, 2020 is summarized below:

Amount in (<)

Particulars 20L9-20 2018-19

Total Revenue 40,20,424 32,7O,255

Profit/ (toss) before interest depreciation and Taxation (3,48,983) (12,18,99s1

Less: lnterest

Depreciation

Profit before taxation (3,48,983) (12,18,99s)

Less: Provision for taxation

Profit after Taxation {3,48,983} (12,18,99s)

COVID-19 Pandemic:
During the month of March the spread of COVID-19 pandemic increased expeditiously in lndia and

across the world, this global crisis forced the Governments to enforce lock-down of all droflomic
activities. ln lndia the Government announced lock-down from third week of March, 2.98&dtrA<ing
preventlve measure against the COVID-19 pandemic. The Company's focus is always to 9€StGitlt€erotins
health and welFbeing of all employees accordingly the Company suspe.nd€d its ope.rationglv?SiHlhlZr"o,,
and implemented 'work from home policy'from 23'd March, 2020 to minimize disruption to seiiitel-for'
all our customers globally. From a well-equipped broad work space to coordinaiing *,. .u|o?r[$/S 

lanagemenl

home the Company adapted the change very well as per the need of the hour. Further aft8f6i{3tfiifi$cement
compliance with all the safety measures directed by the Government like social disterltg'Els ds

maintaining hygiene, the company resumed its operations from 15th June, 2020. . lnvestment Consullancy

Company's Performance & Future Prospects

During the period under review the company achieved revenue of Rs. 40,20,4241'EB
(3,48,983)/- PBT of Rs. (3,45,983\/- and PAT of Rs. 13,48,98311- as against a revenue of Rs. 3

RITURAJ
SHARES BROKING PW. LTD.



' (12'75'gg5ll- resPectively in the

EBDITA Rs. (12,18,995)/-PBT of Rs (12'18'99s)/- and PAT-of'fis

previous year. The stt"' ottt'" cornp")t' it#iit*as"d by 25'24% as compared to previous year'

Share CaPital

As on 3L't March, 2020, paid up share capital of the company was Rs' 36'20'000 divided into 36'200

equity shares of Rs'1oo/- "ttn' 
;;;;;:;;o chang" in share capital of the companv during the

Financial Year 2019-20'

Dividend and Transfer to Reserves

Considering the cash position' accumulated losses and fund requirements for growth of business of

vour companv, the so"o ot oi'"tto';;;;;;i-;'llIn"nded anv Jividend for ttre financial vear ended

31,, March, 2020. Accordinsry, J;il;;; ;';;o propor"d to be transferred to the reserves of vour

ComPanY.

Events subsequent to the date of Financial Statements

There were no events to report that has happened subsequent to the date of the financial statements'

Change in the nature of business' if any

Therehasbeennochangeinthenatureofbusinessofthecompanyduringthefinancial}€ar2019-20.

SubsidiarY comPanies

The Company does not have any Subsidiary during the year under review' The Company itself is a 100%

;;;il;;;ii;" & Nee softwares (ExPorts) Ltd'

DePosits

Your Company has not accepted any kind of deposit fro.m the plblic falling within the ambit of Section

73 of the companies Att' 
'zo,, 

;i';iitt it't i:o'puni"' (ltt"pt"nt" ofbeposits) Rules' 2014 made

under Chapter V ot'f'" to'p'nlJ'"o"' iOte durini the year under review and as such no amount on

account of principar or int"resl'o'n ipo'ii' i'"t o'urit *as outstanding as on the date of the Balance

Sheet..

Particulars of loans, guarantees and investments

There are no Loans, Guarantees and lnvestments mad^e un-fr the provisions of Section 186 of the

companiesAct,zoraouringtnTvJa;'';;;;;;;;tt"e&exceptthebrouBhtforwardinvestment'

F



Related Party Transactions

rhere are no conrracts ",:,:1.i*j"I;l:'.#T,:"i:"..:;:I':il"H:1"',:#::f;i"tffl'H:il:
Companies Act,2013 save & exc

;:::t: *"-", and commitments' if anv' affectins the Financial Position between the end of the

il""".irr Y""'ina date of the report

rhere are no materiar.n:"g:::,".f"f,I:ff:[ fl:Ii:'J[lli:iL]i.:iJ:]:i*:::$i,'":';":T:
have occurred between the eno

date of this RePort'

"r:rJilfi:l'x:1[:::H':::i,::T:'"11':""'*:lff'lesurators/courts/rribunarsrmpactinsthe

Durins the 
'nan..,1y:::::Tn.f; ,ff::,T":H;-::l'.'"1: ,il1,ff'fl:":;lH;', ::';ilt:J":ll

Resulators / Courts /Tribunals'

;::;-* ";t;;P'nY's 
oPerations in ruture'

corporate social ResponsibilitY lnitiatives 
as the

The Company has not developed and implemented anY Corporate Social Responsibility initiatives i

;;;;;;'];"" not applicable to the companv'

Directors' Responsibility Statement

prrrsuant to Section 134 (5) of the Companies Act' 2013' the Board of Directors' to the best of their

n"o*[ott 
"na 

uoilitY' confirm that:

(a) in the preparation.of theiil,lil,lTllji;l,liffl]'[i::",,"'"'"tins 
standards had been forrowed

along witn ProPer exPlanatio

(b) ,he Direc,ors r*: '".',T:x"',:':"tT[]i,&i$:li:ti,iiiJu#;ti'::'.:'ji#f#H*
irde,"nt"na "'l''ni]::.ltTf,: i'ra "i,i" 

t".".'al vear ar

of iffalrs of the comPany a

:.":;:,,,...",,**'*i;J."fJ:.1,04;l+lilXdl:::.Hl[ffi ":::1X1"'H'::lT#:l:
,"corOs in accordance with

for preventing and detectin 
.ng concern basis;

(d) the Directors have prepared the annual accounts on a gol

(e)theoirectorshavelaiddowninternalfinancialcontrolstobefollowedbythecompanyandsuch
iniernal financial cont'oo utl"tl"o'''*'Jnd are operating effectively'

r



'l

(f) the Directors have devised proper systems to ensure compliance with the provisions of all applicable

laws and that such systems were adequate and operating effectively'

Directors and Key Managerial Personnel

your Director Mr. MAHESH GUPTA retires at the ensuing Annual General Meeting and being eligible

offers himself for reaPPointment

Declaration by lndePendent Directors

TheprovisionsofSectionl4gforappointmentoflndependentDirectorsdonotapplytothecompany.

Board Meetings

ThecompanyhasconductedFourBoardmeetingsduringthefinancialyearunderreview.

Policy on Appointment of Director and Remuneration

The provisions of section 178(1) relating to constitution of Nomination and Remuneration

Committee are not applicable to the Company'

lnternal Financial Controls

The Board has adopted policies and procedures for ensuring the orderly and efficibnt conduct of its

business, including adherence to the company's policles, the safeguarding of its assets, the prevention

and detection of frauds, errors reporting mechanisms, the accuracy and completeness of the

accounting records, and the timely preparation of reliable financial disclosures'

Cost Records and Cost Audit
Maintenance of cost records and requirements of cost audit as prescribed under the provisions of

section 148 (1) of the companies Act, 2013 are not applicable for the business activities carried out by

the CompanY.

Auditors

M/s Jain sonu & Associates, chartered Accountants, Kolkata (Firm Registration No. 324385E), were

appointed as statutory nuoitors-oitie C;;;;i.t th" 17'n Annr.l General Meeting held on 23'd

sipt"rnu"r, 2017 in teims of the provisions of section 139 of companies Act, 2013 to hold office until

the conclusion of 21't Annual General Meeting, to be held in the year 2021'

ln terms of Companies (Amendment) Acl,2OL7, effective from 7th May,2018, the requirement of

seeking ratification of auiitors' appointment at every annual general meeting has been dispensed with'

The statutory Auditors have confirmed that they satisfy the independence criteria required under

CompaniesAct2ol3codeofethicsissuedbylnstituteofCharteredAccountantsoflndia.



Qualifications in Audit RePorts

The statutory auditor,s report does not contain any qualifications, reservations, or adverse remarks or

disclaimer.

Risk Management PolicY

The company does not have any Risk Management Policy as the elements of risk threatening

Company's existence are very minimal'

Extract of Annual Return

pursuant to section 92(3) of the companies Act 2013 read with companies (Management and

Administration)Rules,2014anextractoftheAnnualReturninformMGTgisannexedtothisReport.

Particulars of Employees and related disclosures

There are no employees falling within the provisions of section 134(3)(q) of the Companies Act' 2013

read with nurc !(zi and 5(3) of The companies (Appointment and Remunefation of Managerial

Personnel) Rules, 2014.

Employee Stock OPtion Scheme

The company has not issued any employee stock option during the year under review'

Policy on Prevention of Sexual Harassment

Your Company has in place a policy on prevention of sexual harassment at work place in accordance

with the provisions of Prevention, Piohibition and Redressal of Sexual Harassment of Women at

Workplace Act, 20L3. The policy aims at prevention of harassment of women employees and lays down

the guidelines for identification, reporting and prevention of sexual harassment'

the

The company has a

received during the
financialyear.

zero tolerance approach to any form of

year. There are no pending complaints

sexual harassment. No complaint was

either at the beginning or end of the

Conservation of Energy, Technology Absorption, Foreign Exchange Earnings and Outgo

Thestatementpursuanttosection134(3)(m)ofthecompaniesAct,20l.3readWithRuleS(3)of.the
Company's (Accounts) Rules 2oL4 do not appiy to our Company There was no forelgn exchange inflow

or outflow during the year under review'

o
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V. INDEBTEDNESS

lndebtedness ofthe company incruding interest outstanding/accrued but not due for payment

lndebtedness at the beginning ofthe financial year
PrincipalAmount

lnterest due but not paid

lnterest accrued but not due

Tolal(i+ii+iii)

Change in lndebtedness during the financial year
" Addition
* Reduction

Net Change

lndebtedness atthe end of the financialyear
PrincipalAmount

lnterest due but not paid

lnterest accrued but not due

Total (i+iiriiD

S,ra u red

Loins

c \.lu d ing

Dr,posits

NIL

tl
ll

Unsecured

Loans

Total
ueoosrts' lndebtedness

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

Nlt

NIL

NIL

NIL

NIL

NJL

l.j'L

li
ttL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

Nlt
NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL



VI. REMUNERATION OF DIRECTORS AND KEY MANACI RIAL PERSONNEL

A. Remuneration to Managing Director, Whole time D:rectors and/or Manager- NIL

B. REMUNERATToN re ellEllllElles
Amount

320,000.00

Name of the Directors
Particulars of Remuneration

Mahesh GuPta

160,000.00

LEELA MU, :

1i .100.00

Independent Directors

Fee for attending board/

Committee meetings

Sitting Fees

Others, Please sPecify

others Non Executive Directors

Fee for attending board/

committee meetings

Commission

c. Remuneration to Key Managerial Personnel other r MD, WTD and/or Manager-NIL



Brief
DescriPtio'l

:)etails of Penalty/

'unishment/
.ompounding Fees

'r posed

:)r and on Behalf of the Board of oirectors

turajShares Broking Pvt Ltd'

r rhesh GuPta Leela Murjani
Place: Kolkata

Oate: 29th June, 2020

v[. PENALTIES/PUNISHMENT/COMPOUNDING 
OF 

' 
r ttNCES

Authority

tRD/NCLT/

Companies Act

COMPANY

Penalty

Punishment

ComPounding

DIRECTORS

Penalty

Punishment

ComPounding

OTHEROFFICERS IN

Penalty

Punishment

Compoundinq



@ !"n&oru t fiooooi'aLes'

The Company's management and Board of Directors

other information comlrises the information included

financial statements and our auditor's report thereon'

58, Mahatma Gandhi Road, Tower 5'

Alcove Tower Flat 28, Diamond CitY

South TollYgunge Karunamoyee'
Kolt<ata- 700 041' (W'B')

U : e830285088

Office : @ (033) 4060-5306

E-mail : casonujain@gmail'com

To,
The Members of 1Ws RITURAJ SHARES BROKING PVT LTD

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

we have audited the Financiar Statements of lfls RITURAJ SHARES rylofrNc Pvr LTD ('othe

Company,,), which comprise the Balance Sheet as at 31't March,z)2},the Statement of Profit and

Loss (including other compreherriu. Income), the cash Flow statement and the Statement of

changes in Equity for the year then ended, notes to the financial statements, including a sunrmary of

the silrifi .urrf u..o*ting p o licie s and other explanatory information'

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the

aforesaid financial statements give the information i.q"it.a ryile companies Act, 2013 (the 'Act')

in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the Indian Accounting

standards (.Ind AS,,) prescribed under section 133 of the Act ,.ud with the Qonni'anies (Indian

Accounting standards) Rules ,20r5,,as amendgg, *d other accounting principles generally accepted

in India, of the state of affairs (financial position) of the Company as at March 31,2020' its loss

(including other comprehensive rorrj, changes in e'quity and its .urh flo*s for the year ended on that

date.

Basis for OPinion

we conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specif,red under section

143(10) of the companie, Agl, zoll.our responsibilities under those standards are further described

in the Auditor,s Responsibilities rot ttr. Audit of the Financial statements section of our report' we

are independent of the company in accordance with the code of Ethics issued by the Institute of

chartered Accountants of India (.ICAI',) together. with the ethical requirements that are relevant to our

audit of the financial statement, *d., tire irovisions of the Act and the rules thereunder, and we have

futfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the code of

Ethics. we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a

basis for our opinion on the financial statements'
t

Key Audit Matters

Key audit matters (,KAM,) are those matters that, in our professional judgrnent, were of most

significance in o* uudit of tire financial statements for the yeai ended March 3t,2020' These matters

were addressed in the context oro* audit of the financial statements as a whole, and in forming our

opinion thereon,and we do not provide a separate opinion on these matters'

we have determined that there are no key audit matters to be communicated in our report'

Information other than the Financial Statements and Auditor,s Report thereon

are responsible for the other information, Tfe

I

S : e830285088

tr;il ffi;l Report, but does not include the



I

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express

any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other
information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with
the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially
misstated.
Il based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this

other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Responsibility of Management and Those Charged with Governhnce for the Financial
Statements

The Company's management and Board of Directors are responsibte for the matters stated in Section

134(5) of the Act with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair
view of the state of affairs (financial position), financial performance (profit or loss including other

comprehensive income), changes in equity and cash flows of the Company in accordgnce with the

accounting principles generally accepted in India, including the Indian Accountirrg Standards (Ind

AS) specified under Section 133 of the Act. This responsibility also includes maintenance of adequate

accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the

Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of
appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and

design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating

effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the

preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free

from material misstatement, whether due to fraud or effor.

In preparing the financial statementr, **u*ement and Board of Directors are responsible for

assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters

related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either

intends to tiquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors is also responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole

are free from material rfiisstatement, whether due to fraud or emor, and to issue an auditor's report that

inclr.rdes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an

audit conducted in accordance with Standards on Auditing will always detect amaterial misstatement

when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually

or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users

taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with Standards on Auditing, we exercise professional judgment and

maintaih professional skepticism throughout the audit. We also:

. Identify and assess the risks of material misstatemerit of the financial statements, whether due to

fraud oi error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit

evidence that is suffiiient and appropriate to provide a basis fol our opinion. The risk of not detecting

a materiql misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may

s; c'



involve collusion, forgery, intentional
control.

misrepresentations, or the override of internal

. Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures
that are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3) (i) of the Act, we are also responsible
for expressing our opinion on whether the Company has adequate internal financial controls system in
place and the operating effectiveness of such controls.

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and,

based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty bxists related to events or.
conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If
we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's
report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to
modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our
auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as

a going concern. 
, n.

. Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statem'ents, including the
disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a
manner that achieves fair presentation.

We communicate with those chprged with governance regarding, among other matters, the planned

scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant

ethical requirements regarding independence, ffid to communicate with them all relationships and

other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable,

related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that

were of most significance in the audit of the financial statements of the current period and are

therefore the key audit matters. We describe these matters in oru auditor's report unless law or

regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we

determine that a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences

of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such

communication. We have nothing to report in this regard.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

l. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, z}rc ("the Order") issued by the

Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, and on

the basis of such checks of the books and,records of the Company €N we considered

appropriate and according to the information and explanations given to us during the course

of audit, we give in the Annexure 'A' a statement on the matters specified in the paragraphs 3

and 4 of the Order.

2. A. As required by Section la3(3) of the Act, we report, to the extent appligable that:

We have sought and obtained all the informatitin and explanations w
our knowledge and belief were necessary for the purposes of our

a:



ln our opinion, proper books of account as required by law hgve been kept by the

cornpany so far urli upp.ars from our examination of those books'

The Balance Sheet, the staternent of profit and Loss including other comprehensive

Income, the cash ito* Statement and statement oi rrrung.s-in equity dealt with by

;ilit ilp"rt are in agreement with the books of account'

In our opinion, the aforesaid Ind AS financial statements comply with the Indian

Accounting standards prescrib{ under section 133 of the Act read with companies

(Indian Accounti"g ii'ita*as) Rules' 2015' as amended'

onthebasisofthewrittenrepresentationsreceivedfrom
M;;h, zizo tak;; on record by the Board.of Directors'

disqualified as "; i il 
March, iozo from being appointed

Section 164 (2) of the Act'

f. As required by section l43(3xi) of lhe.companies 
Act' 2A13' and based on the

checking of the books uni r..orii orthe company as we considered appropriate and

according to the inrormaiion and explanations given-to us, our s,eplate report with

respect t6 ttre adequacy 9itrr. internai nnunriur c-ontrols over finaniial reporting of the

company and the operating effectiven.r, oiruth control is as per Arutexure 'B"

B. with respect to the. other matters to be incruded in the Auditor's Report in accordance

with Rute 1l of the compani., i;;; *oeuait:;jili* 201!'as lmended' 
in our opinion

and to the best oio* information aoa according to the explanations given to us:

i. The company does not have any pending litigations which would impact its financial

;, +i:"ffi#Jtlrfi,T:#'i1l,i3[TffX contracts including derivative contracts ror

whichtherewereanymaterialforeseeablelosses.
iii. The company did not have uny u*orJ *ht;t had fallen due and required to be

transferred to the tn .rtoindurution and protection Fund by the company'

iv. The discrosures in the financial starement;;ed;g holdings as well as dealings in

specir,lJ;*k notes dJiltht p"ioo $:,1-ry:i:: er^201'6 to 30 Decembet 2016

have not been made in iti.r, financial statements'since they do not pertain to the

financial Year ended 31 March2020'

c. with respect to the matter to be included in the Auditor's Report under Section 197(16) of

the Act:

In our opinion and according to the information and explanation given to us' no managerial

remuneration has been paid/proviOea Outing the current year by the Company'

the directors as on 31st

none of the directors is

as a director in terms of

SONU JAIN
Partner

Place: Kolkata
Dated: 29th June 12020

MembershiP Number: 060015

For JAIN SONU ASSOCIATES

CHARTERED
Firm's Registration

4a



(ii)

(iii)

ANNEXURE A TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

(REFFERED TO IN PARAGRAPH 1 I.'NDER 'REPORT ON OTHER LEGAL AND REGULATORY
REQUIREMENTS'OF OUR REPORT OF EVEN DATE ON THE FINANCIAL STATEMENTS OF IWS

RITURAJ SHARES BROKING PVT LTD)

(i) a) The Company has maintained proper records showing full particulars including quantitative
details and situation of fixed assets.

b) The Company has a regular program of physical verification of its fixed assets, by which all
fixed assets have been verified by the management according to the program of periodical
physical verification in a phased manner which in our opinion is reasonable having regard
to the size of the Company and the nature of its fixed assets. The discrepancies noticed on
such physical verification were not material.

c) The Companies does not have any immovable property; hence t\e pftivision is not
applicable to the Company

The Company is in the business of providing broking services and does not have any physical
inventories. Accordingly, reporting under clause 3(ii) of the Order is not applicable to the

Company

According the information and explanations given to us the Cornpany has not granted any

loans, secured or unsecured, to Companies, firms, Limited Liability Partnership or other parties

covered in the register maintained under Section 189 of the Companies Act, 2Al3 during the
year.Accordingly, the provisions of Clauses 3(iii) (a) and (b) of the Order are not applicable to
the Cornpany.

(iv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has

not given loans, guarantees, security or made any investment which needs to comply with the

section 185 and 186 of the Companies Act, 2013 during the year.

(v) According to the information and explanations given to us, the"Company has not accepted any

deposits during the year from the public within the meaning of directives issued by the Reserve

Bank of India and provisions of Sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the Act
and the Rules framed thereunder. Hence, Clause 3(v) of the Order is not applicable to the

Company. a

(vi) The Central Government has not prescribed the maintenance of cost records under Section

148(l) of the Act, for any of the services rendered by the Company

(vii) a) According to the records of the Company, the Company is regular in depositing with
appropriate authorities undisputed statutory dues including Income Tax, Goods and Service

Tax, Custom Duty, Cess and other material statutory dues with the appropriate authorities to

the extent applicable.

According to information and explanations given to us, no undisputed amounts payable in

respect of the Goods and Service Tax, Income Tax, Custom Duty and Cess were in

at 3l't March, 2020 for a period of more than six months from the date they became,



b) According to information and expranation givel to us, ,l.r: are no dues in respect of Goods

and service Ta:<, Income r*, sut., T1*, s;;i" Tu,r' custom Duty' Duty of excise' value

Added rax and cess *t i.t t uue not brJ;.p;;ft.d with tt. u-pptopriate authorities to the

extent applicable on account of any dispute'

(viii) The company has not takln any roans or borrowings frgm financial institution' banks and

govemment or h* n:t issuJany-debenturer. Ii;;;rlporting;;;r clause 3 (viii) of the order

Is not aPPlicable to the ComPanY

(1x) The company has not raised any mon?y by way of i{tia.r_ public offer, further public offer'

debt instruments or term ro*, auring the i"*.iccordingrv, cruuse 3(ix) of the order is not

aPPlicable'

(x) Based on the audit procedure performed and on the basis of information and explanations

provided by the ***g.*Jrr,-rri rr*a by the company 9r no material fraud on the company

by its officlrs or employ.., rru, L..n no,i..d"or-r".p-":*i during the course of our audit'

(xi) According tg tqe information and explanation given 
1o 

u: and based on our.examination of the

records of the company, no directoris ,.*u*iJion has ueen paid or provided during the year'

AccordiffiCf"rrf l(,.fl oftn Order is not applicable' -*'

(xii) In our opinion and according 19 q. Tl"rr"ation 
and explanations given 1g "r, 

the company ls

not aNidhi company. n.r"?oirgly, Clautt-:rJii"ithe order is not applicable'

(xiii) In our opinion and according to tfe information and explanation given to

contracts or affange*.ntr-*Itn rerated puoi." refened io in section r77

ComPanies Act, z}fi during the Year'

us, there are no

and 188 of the

ComPanY

(xv) In our opinion and according.tg the information and explanation given.to us' during the year

the company has not entere-d into any non-r*ii irurru.tionr-*itr'"itt directors or directors of

its subsidiaries or person, ;;;;.J.i,itr, tdfr;;;-rnsrv, ciuu* 3 (xv) of the order is not

aPPlicable'

(xvi) The company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve Bank of

India Act, 1934'

(xiv) According to_]he inform{ion and explanation given tol} the company has not made any

preferentiur uuot*.nt or prG, pracement;;;ffi"t or fully or pa{li convertible debentures

during the year and henc.'il;;Gund., cil;;i(.ir) odtrr. oroei is not applicable to the

For JAIN soNu & A!!9gl*:
CnlnrERED Ac c ouNrlryI s

Firm's Registration Number: 32

Place: Kolkata
Dated: 29'h June 12020

SONU JAIN
Partner

MembershiP Number:' 060015



ANNEXURE B TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

(REFFERED TO IN PARAGRAPH 2.A.(D LTNDER'REPORT ON OTHER LEGAL AND REGULATORY
REQUIREMENTS' OF OUR REPORT OF EVEN DATE ON THE FINANCIAL STATEMENTS OF I {/S

RITURAJ SHARES BROKING PVT LTD)

Report on the Internal Financial Controls over Financial Reporting under clause (i) of Sub-section 3 of
section 143 of the Companies Actr 2013 ("the Act")

OPINION

We have audited the internal financial controls with reference to financial statements of Rituraj Shares Broking
p!,t Ltd. ("the Company") as of 3l't March 2020 in conjunction with our audit of the financial statements of the

Company for the year ended on that date.

In our opinion, to the best of our information and according to the explanations given to us, the Company has, in

all material respects, adequate internal financial controls with reference to financial statements and such internal

financial controls were operating effectively as at 31't March 2020, based on the internal financial controls with
reference to financial statements criteria established by the Company considering the essential components of
internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Ovgr Fitf6ncial Reporting

issued by the Institute of Chartered Accountants of India (the "Guidance Note").

MANAGEMENT'S RESPONSIBILTY FOR INTERNAL FINANCIAL CONTROLS

The Company's Board of Directors is responsible for establishing and maintaining internal financial controls

based on-the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the

essential components of internal controls stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls

over Financial neporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. These responsibilities

include the design,implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating

effectively for Jniuring the orderly and.efficient conduct of its business, including adherence to respective

Company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and efforso the

urrriacy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial

information, as required under the Companies Act, 2013.

AUDITOR'S RESPONSIBILTY

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial reporting

of the io*puny 6ased on bu, Audit. We conducted our Audit in accordancq,with the Guidance Note on Audit of
Internal finaniiat Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note"), issued by Institute of Chartered

Accountants of India and the Standards on Auditing prescribed under section 143(10) of the Companies Act,

2013 to the extent applicable to an audit of internal financial controls. Those standards and the Guidance Note

require that we ,o*iiy with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance

about whether adeqqaie, internal financial controls over financial reporting was established and maintained and

if such controls operated effectively in all material respects:

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial

control system oreifinaocial ieporting and their operating effectiveness. Our audit of Internal Financial controls

over frnancial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls over financial

reporting, assessing theiisk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating

efi'ectivJness of internal controls based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's

judgment, including the assessment of the risk of material misstatement of the financial statements, whether due

to fraud or error. i

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basirsfotiour audit

opinionontheCompany,sinternalfinancia[controlssystemoverfinancialreporting.,{*r
_s{oo ,f€i,"^, .. 

" 
-., u \{\*r'-"';i'" ii:

,,
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MEANING OF INTERNAL FINANCIAL CONTROLS OVER FINANCIAL REPORTING

A comparry,s internal.financial control over financial reporting is a p.rocess designed to provide reasonable

assurance regarding the reliability of frnancial reportirg #d iir.=p."purution of finaicial statements for external

purposes in ur.oro'unr" *itt, g.n.rary u.."pted accounting prinfipies..A company's internal financial control

over financial reporting include, trroil poricil u.q n.o.r"ou*s that (1) pertain to tt" maintenance of records

that, in reasonable detait, accuratery uria airry reflict the transactions and dispositions of the assets of the

company ; (2) provide reasonable assurance that transaction, *. t".orded as "ttti'aty 
to permit preparation of

financiar statements in accord*..- *iirr genera,y ";*p,J 
accountin! principle!, and that receipts and

expenditures of the company ar^e u.rrg-,iror "*y.i, 
u'..oro*ce witt"authorizations of management and

directors of the company; and (3) prorld. reasonable;r;;;; regarding prevention or timely detection of

unauthorized acquisition, use, or ois[osiiion orthe comp;r/; urr.i-, that-could h.ave a material effect on the

financial statements. i

INIIERENT LIMITATIONS OF INTERNAL FINANCIAL CONTROLS OVER FINANCIAL

REPORTING

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting' including the

possib,ity of colusion or improper management ou..rid. of controls, material misstatements due to error or

fraud may occur and not be detected. Air;;projections ;i"ry evaruation of the internal financiatcontrols over

financial reporting to future p..ioal'*, J.u.i*t to trr. ,irr.that the internal financial control over financial

reporting ,uy u.io*. inua.quute because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the

potiti.t ot procedures may deteriorate'

Place: Kolkata
Dated: 29th June, 2020

For JAIN SONU & ASSOCIATES

CHARTERED ACCOUNTANTS

Firm's Registration Number: 324386E

S1c-;' .^

soNU .l,q.rx

Partner
MembershiP Number: 060015



Riturai Shares Broking Pvt' Ltd'

l4BCamacStreet,NandiCommercial,Kolkata-7OOOL7
BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2O2O

1to 25

The accompanying notes are an integral part of the financial statements

ln terms of our seperate report of even date

For Jain Sonu & Associates

Chartered Accountants

Firm's Registration Number: 324386E

For and on behalf of the Board of Directors of

RTT,RAJ T*u*=u9ifu$#P'*9[l$ffirsq'X'f 
i i N'

at"'4- 
Mahesh Guptpirectcf Leela Muriani Direc'tor

Director
(DlN :01606647)

Director
(DlN: 024t32221

Sonu Jain

Partner
MembershiP Number: 060015

PIace: Kolkata

Dated: 29th June, 2020

3l March 201

7,556

2,203,7L9
t7,330,72L

6,910

6,027,75L

11,438,836

201,896

460,244

3t,070,753
L33,137

7,556

2,203,382
17,330,72L

6,910
1,000,000
6",0"37,L80

6,481,936

802,t70
3L,221,021

I. ASSETS

Non-current Assets

(a) PropertY, Plant and equiPment

(b) Financial assets

i (i) lnvestments
(ii)Trade Receivables

(iii) Loans

(iv) Other financial assets

(c) Other non-current assets

Current Assets

(a) Financial assets

(i) lnvestments
(ii)Trade receivables

(iii)Cash and cash equivalents

(iv) Loans

) Other current assets

II. EQUITY AND LIABILITIES

(a) EquitY share caPital

(b) Other equitY

Liabilities

(a) Financial liabilities

(i) Borrowings
(1i)Trade PaYables

(b) Provisions

AL EQUITY AND Llaglllrffi

3,62o,ooo
28,468,982

32,410,000
996,847

@untingPolicies

(*ru,,,*'^)

A--4{

ji

4.L

4.2

4.3

4.4
5

6.L

6.2

6.3

6.4

7



Rituraj Shares Broking Pvt' Ltd'

148 Camac Street, Nandi Commercial' Kolkata-70o0l7

STATEMENT OF PROFIT ruIb IOSS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2O2O

Amount (Rs. Amount

ffiountingPolicies
The accompanying notes are an integral part of the financial

statements

ln terms of our seperate report of even date

For Jain Sonu & Associates

chartered Accountants fiITURAJ sHAt{E$
Firm's Registration Number: 324386E

, 

t"'='' r1-Jvvb 
)t'-"-l

Slcu r
U

Sonu Jain

Partner

MembershiP Number: 060015 "

Place: Kolkata

Dated: 29th June, 2020

Diredor

mployee benefits expense

Depreciation and amortization expense

Other expenses

Tota! expenses

. Profit before tax (lll'lV)

(1) Current tax
(2) Deferred tax

Profit for the Period (V-Vl)

Vlll. Other comPrehensive income

Items that will not be reclassified to statement of profit and loss

a) Changes in Fair Value of Equity lnstruments through Other

Comprehensive lncome

b) lncome tax relating to item (a) above

other comprehensive income (net of tax )

fi. Total comprehensive income for the year

X. Earning Per equltY share:

(1) Basic

(2)Diluted

,Total revenue (l + ll)

1to25

ji



Jain Sonu & Associates

23A, Gurupada Halder Road

Kolkata -7w026

Rituraj Shares Broking Pvt. Ltd.

148 Ca mac Street, N a nd i Commercia l, Kol kat a'7 OOOLT

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2O2O

For the year ended 31.03.2020

Amount (') Amqgnll)
For the year ended 3f.03.2019
Amount (') Amount (')Particulars

CASH FLOWS

From Operating Activities

(a) Net Profit / (Loss) before tax from Operating Activities

Adjustments:

Depreciation and amortisation

lnterest lncome

Other lncome

Operating Profit/ (Loss) before working capital

changes

(b) Working Capital changes:

Decrease/ ( lncrease) in trade receivables

Decrease/ (lncrease) in other current assets

Decrease/ (lncrease) in loans

lncrease/ ( Decrease) in Trade Payables

lncrease/ ( Decrease) in Borrowings

lncrease/ ( Decrease) in other current liabilities

lncrease/ ( Decrease) in provisions

Cash generated from Operating Activities

lncome Taxes Paid

Taxes relating to earlier year

Net Cash from Operating Activiites

From lnvesting Activities

Purchase of Fixed Aseets

Purchase/Sale of lnvestment

Decrease/(lncrease) in Non Current Loans

Decrease/(lncrease) in other Financial Assets

Decrease/(lncrease) in other Non Current Assets

Dividend received

lnterest received

Other income

lnvestment in PartnershiP Firm

Profit on lnvestment ( ln partnership firm)

Net Cash from lnvesting Activiites

From Financing Activities

Decrease/(lncrease) in Other Financial Liabilities

Decrease/(lncrease) in Other Non Current Liabilities

Net (decrease)/increase in Cash and Bank

Balances (l-ll)

Add: Cash and Bank Balances'at the beginning

ofthe period

Cash and Bank Balances at the end ofthe
period ( Refer Note 6.3)

ln terms ofour seperate report ofeven date

ForJain Sonu & Associates

Total of (2)

Total of (3)

Total Cash flows (1+2+3)

(348,983)

27,608

(321,375)

1,349,935

L,027,55O

1,027,560

(685,634)

34t,927

460,244

lzz,qsql

' (201,896)

(103,708)

(31,070,753)

(341,311)

31,766,500

{'7,3751

955,185

7,375

zz,cu

(L,278,9951

122,4641

.L,24L,4591

41,,457

(1,200,002)

__u00,002)_

985,024

.2t4,9781

-

675,222

_460,244-

27,608

20L,896
(27L,8L61

(150,258)

985,623

s83,500

Total of (1)

ssl,ao+

(1,000,000)

(.9,4291

,rrr,:t,

-t

ilt.

ilnf ;::ffl1#i'liLo.,,32438qtTuRAr$HARqs#iilnffF$Fi;f,T#'*HU''1 -14^r--/_q(- 7-4
+lOJ ' 

) 
iaahesh etpta Directof Leela Murjani

C Director v''r s'../LL" 
Director

802,170

For and on behalf of the Board of Directors of

sonu Jain t? \ KU "'" i r " ri i.. J (DtN : 01606647)

ii#i1,,1,0-,,0W -,

Place: Kolkata

Dated: 29th June, 2020

BROKING !1V]" i-:

ill^-.'rr*'\ 
Direc'tor

(DlN :02a13222)

/
I



Rituraj Shares Broking Pvt. Ltd.

148 Camac Street, Nandi Commercial, Kolkata-700017

STATEMENT OF CHANGES IN EqUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2O2O

Amount (Rs.)
a. Equity share
Darlinr rl:rc Equity share caPital

As at 31 March 2019

Changes in equitY share caPital

As at 31 March 2020

3,620,000

3,620,000

Securities Premium

Reserve

Balance as at 31' March 2019

Profit for the year

nce as at 31 March 2020

ln terms of our seperate report of even date

Place: Kolkata

Dated: 29th June, 2020

tt\^.-1>t^^^

rjani \ OireclGiLeela Mu

Director
(DlN :02413222)

b. Other ec

Particulars

Reserves and SurPlus
TotalRetained Earnings

40,857,000

40,857,000

17,4t3,2O2)
(348,983)

(4,605,8331

(12,388,0181

3t,421,798
(348,983)

(4,605,833)

28,458,982

>i
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Rituraj Shares Broking Pvt. Ltd.

NOTES TO THE FINANCTAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2O2O

4.2. Trade Receivable (non Amount (Rs.) Amount

Pa rticu la rs 31 March 2020 31 March 2019

U nsecured, Considered good 77,330,72L 77,330,72L

TOTAL L7,330,72t t7,330,721

Amount (Rs.) Amount

Pa rticula rs 31 March 2020 31 March 2019

Unsecured, Considered good

Security Deposit 6,910 6,910

TOTAT 5,910 6,91O

Deposits with more thans 12 months Maturity

B- other non-current assets Amount (Rs.) Amount

Particulars 3l March 2020 31 March 2019

Unsecured, considered good

i) Deposits with government and others

ii) Minimum Alternate Tax Credit entitlement
ii) Other Advances

29,805

7,375
6,OqO,OOd

20,376
7,375

6,ooo,0oo

TOTAL 6,0?7,L80 6,027,751

6.1. Investments (Current) No of Shares Amount in Rs.

Particulars Face Value 3l March 2020 3l March 2019 31 March 2020 31 March 2019

lnvestments in Equity lnstruments (Quoted'

fully paid up)

Carried at Fair Value Through OC!

Ashok Leyland

Ramkrishna Forgings Limited

Emkay Global Financial Services Ltd.

Greencrest Financial Services Ltd

GVK Power & lnfrastructure Ltd

lndiabulls Real Estate Limited

Kaya Ltd

Kesar Terminals & lnfrastructure Ltd

Sri Adhikari Brothers Television Network Limited

Selan Exploration TechnologY Ltd

Sumeet lndustries Ltd

Viceroy Hotels Ltd

Welspun Enterprises Ltd

Zee Media CorPoration Ltd

1

10

10

7

1

2

10

5

10

10

10

10

1

1,000

227

3,000

5,000

5,499

3,250

500

2,000

1,000

1,275

12,500

2,000

1,000

3,000

827

3,000

5,000

5,499

3,250

500

2,000

1,000

1,275

12,50Q

2,000

1,000

3,000

42,350

33,937

73,500

2,450

12,208

132,600

55,700

35,900

1,000

86,318

15,875

1,720

40,900

10,890

432,480

315,000

7,250

42,507

299,650

357,775

126,000

4,980

232,178

51,000

7,080

106,200

55,050

Asgregate amount of Quoted investmellq 4!,25t 40,851 545,347 2,037,749

No of Units Amount in Rs.

P;rrticula rs 31 March 2020 31 March 2019 3l March 2020 31 March 2019

lnvestments in Quoted Mutual Fund

Carried at Fair Value Through OCI

Kotak Low Duration Fund

lClCl Pru Fund Growth

HDFC Prudent Fund - Dividend

26.89

851.00

308,162.55

2,725.20

308,162.55

66,271.69

26,015

5,844,303

2g7,857

9,163,830

Aggr€gate amount of lnvestment in Mutual 309,040.44 3!0,887.75 5,936,589 9,40L,687

Unsecured, considered good

KOL-l(i

20t,896

6.2. Trade receivables
Amount

lJ

rE

4.3.

tr /. 6thor Einancial Asscts fno Amount

Particulars 31 March 202( 31 March 201!

1,000,000

TOTAT 1,000,000

v1
ta)



Amount (Rs. Amount

3l March 2020 31 March 2019

i) Balances with banks

in olrrent acounts
i": , Saslr on hand

758,892
633,279

!12,633
347,611,

802,L70 460,24

Amount Amount
: : Loans I

. - *i-,,1.r€ Sr rvr'arctr ZOZOI 31 March 2019

Unsecured, considered good

Other Loans ( lnterest Accrued There On)
3t,227,021 3L,070,753

TOTAL
71,22L,O2L 3t,o7o,753

Amount (Rs. Amount

D- rliar rl 31 March 2020 3l March 2019

Unsecured, considered good

Deposits with government and others
404,953 133,737

404,953 133,L37
TOTAL

Amount Amount
U.

31 March 2020 31 March 2019

AUTHORIZED:

50,000 Equity Shares (Previous Years: 50,000) of Rs'100 each 5,ooo,ooo 5,oo0,oo0

5,OOO,OdO 5,ooo,ooo

ISSUED. SUBSCRIBED & PAID.UP CAPITAL

36,200 Equity Shares ( Previous Year: 36,200) of Rs'100 each 3,620,000 3,620,000

3,620,000 3,620,000
TOTAL

(A) Movement in equity share capital:

(B) Detaits of shareholders holding more than 5% shares in the company

& Nee Softwares ( ExPorts) Ltd.

Number of shares Amount

Balance at March 31, 2019

Movement during the Year

36,200 3,620,000

3,620,00c
Balance at March 31, 2020 ,

;'gr4v!

(C) Terms/Rights attached to equity shares

a)The company has onty one ctass or Equlty shares having par vatue of Rs 100 each. Each share holder ls etigibte for one vote per share hetd'

b) ln the event of tiquidation of the company, the hotders of equity shares witt be entitted to receive remaining assets of the company, after distribution of atl

preferentiat amounts, if any. The distribution witt be in proportion to the number of equity shares hetd by the sharehotders'

Amount Amount
y. trtllel tr'lultY 

I 3l March 2020 31 March 2019
Partrcula rs

Reserves and surPlus

(i) Securities Premium Reserve

(ii)Retained Earnings

40,857,000

(12,388,018)

40,857,000

17,433,2021

281468,982 33,423,798
TOTAI

Amount (Rs.) Amount

31 March 2020 31 March 2019
Partrculars

Opening balance
40,857,000 40,857,000

Movemen

Closing balance ,

40,857,000 40,857,000

/x:,' 'u,Er;{ "r.$

B{ x.ot-:;;".i,ln }-r\a\ i*,



Amount (Rs.)

,r nr.rrh 2020

Amount (Rs.)

ffi
Iii) Retained earnings

Particulars, '

Opening balance

11,+ZZ,ZOZ1
(4,954,816)

prtzz,totl
(4,010,440)

Profit for the year 'sed directly in retained earnings 8388,018)l tz'*"''"''

Amount (Rs.) Amounl (EI

il L Borrowings 
-

?siticulars

,,, rseCured LOanS

- : a I s f ro m related pt*'-".t-^ 
* .otaio^ na rties

3,086,000

29,324,0oo

1,490,000

30,336,500

ar alC EAA

f--32,410,000 | "'o'"'""-

11i", tr*ports) Ltd'(whollY owned)

ffi presents loanllrett 
II Urrr vrr vY--' -

^cii frorn related Oantt' tt" "ken 
from hotding Company Lee

i,

*** 
-16;l6s1porate 

Deposit from related pa

996,847 *zzq

Dues to creditors otner rl L L,LLN
996,847

Amoun{Rr
amount (Rs.)

3l March 2019rnrnl

liEmerax :r I I

-.ltIT.TAL l. .1,, ,13t*v

I



Rituraj Shares Broking h't' Ltd'

NoTEsToTHEFINANCIALSTATEMENTSFoRTHEYEARENDED3IMARCH2020

12. Revenue from

Brokerage Income

Commission on Mutual Fund

Long term CaPital Gain

Dividend lncome

Amount Amount

Particulars 
'

I"":lns;::':L"
I lnterest on FD

L,ou,r'on for dimunition in value of current invetsments

I

Year ended3l
March 2020

Gr-ear enaeAgl March
2019

4,940

2,764,142

32,548

't,arr,r%
22,464

602,334

ffiEdI l,st+'rz"

Amountnt
14. EmploYgg benefits exPense

Particulars
::l

Salaries, wages and bonus

Staff welfare expenses

I

Year ended3l
March 2020

llllllllended3l March
20t9

468,000
13,578

494,400

19,380

ZffigI str,zso

8,496

2,210

320,000

10,650

4,26s

120,000

2,000

101,314

120,000

2,628,361

271,2U
1,521

20,000

24,000

84,000

6,442

1,409

320,000

10,680

2,889

80,000

3,600

92,696

240,000

2,878,295

13,195

209

24,000

Amount Amount

(a) To statutory auditors

Yeir ended3l
Marc[!Q!!

T;ffi;A;a3lMarch
2019

5,900.0 5,900.0

-Statu.tory audit fee

norAt I

Amount
Year endec

3l March 202(

Year ended

3l March 201!

30,156

10,187

1,178,452

55,416

41,600

96,497

1,202,218

z,
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Rituraj Shares Broking Pvt' Ltd'

Notes to financial statements for the yeal €nded 31n March 2020

ffi;ilffift;;i ""-.,nttng 
poii"l"s 

"nd 
other e'glanatorv inrormation

1. CORPORATE & CENERAL INFORUATION bmiciled in lndia. lt is a ShaE Broking Compaav based in dle

in,,td;il;;n,;u ;vt. Ltd. is a.companv rfffffi '*"#: ilfffiTf'fi1##; 
'; 

u,.'i"., .rin*" r'"aing arr over rhe In<ria'

Kolkata, lndia" With over 20 yesrs ol expr

The registered office of the companyis located at14-g'Camacstreet'blkata-7000u'lndia'

Thefinancialstatementsofthecompanyfortheyear3lstMarch2020wereapprovedandauthorizedforissuebyboardofdlrectorsintheir
mleting- treta on zgttr.tune, zozo'

.)

b.

slGM.cnNT AGC0UI{TIIIG souctf,s 
" 'dards 

(refened

statement ol Comptia'ce5; These financial statements have been prepared-in accordance with the lndian Accounting Star

to as 'tnd A5') as pres.riu"a ,na., ,""ti'Jitiii"it'tl; c"'p""i"' A"tl zors reaa 
-;ii 

ilm;anres (lndian Accounting standards) Rules a5

amended from time to time'

Boskotprepototionotl!,*y!s,!:W,:rJj"r:#p,"iilffi:"#;':l'[:i'J':ili"T::::,1'::f,fif',i;5#ffiriJ:'flT'ilfl
financial statement of all period presenteo' rne lrlr'rEr'r 

-'L*xi!i;:;r; '

llliili,i'ii-iffii'oiiJ'po'"t" nntro tor reportrns date r'e' 3l March 2020'

Thecompanyfollowsthemercantllesystemofaccountingandgenerallytheaccrualconceptlnpreparlnstheaccountsexceptdlvidend
which is recorded on cash basis 

itorical cost basls, except the flnancial assets (investments) &

" i::';.',1?"Tiiliff;'IJl",l'f:fl':'jjflT}[L',:i'Jil"J'jfflj,il]:;;;;;*itie'n'anau"e'aasingiromchangestn
i"ir r"tr" ,".ognit"O in other comprehensive income'

d.UseolEstimotesondJudgments|ereparationoffinancialstatementsreq.ukestheuseofjudSments,estimates.andassumptionsinthe
aootication of accountine poriri", tn":',li:';',i"'ripo*a ,rorn, 

"r 
**io",'li:''ifr,l"llf" "nJ"'p""t"t' 

lcual results mav differ

f;om these estimates. co",'nrou, "J'.ir""'i',ln-oi'r"ii'"ii#* ""a 
i'Ogt""l "'"-il"Jt"t"J 

on histor'rcal expertence and other facto*'

il:il;.fi;;;;;;*,'".',s#l'lill,illif"ii*]:]':"11il:*r,1',iffi**iln'::*sr:::tffirx':::TI;l$
Deriod ln whichthe estimates are r€

in the perlod in which they materlallze'

I Details of cri crl estimates and ludgments used whlch have a slgnificant effect on the.carrying amount of assets and llabilitles' are

provided ln the f ollowing notesr

lncome toxl
The companv's tax iurisdiction rs rndia' sisniflcant ludsments are'Y}:iL:l'fl1t:T"li',::;;:'S"#'*ffiHlTi:'''*fj::

+km:::ll*.1*'#J'i1",:HiHff:i:? lliili:'f1:frF fiffi ffi ;;i ;-;; lr revenue' cos'ls' irrowances and

iir.r'"*.'"*l*i]trt o exercised wirileietermlningthe provision for income tax'

tJselut lives ol Propedy, ,.r" :y":::!J{}\sntficant proportion of the asser base of the Company.. The charge 
.ln 

respect of perlodlc

Propertv, Plant and equiPment re

depreciation is derived .r,., 0"."#i'i, - "i,i,"i" "i "'i 
**r' "'n"*1*y*:';flifffi'jj'"'.f',5,:ltl"#t :t'JXJ:ti".'','rT,'J

ffJ";;;;;;il"i" of an asset is determlned bv the Manaseme" 
": 

*:.:H;.-:;;ir"'ii 
iut"" perlods'rhe lives are based on

"J,#:*kii1",.:T;*;;,[::f:f:'.ltl.l:1ffi:tjl;mfiJ:*'Jfiffi;;ilililtrrire,suchaschansesrntechnorosY'

Meosutement ol defined benelit obllgotlons:to 
it5 employees and net peiiodic defined benefit cost / income requires the use of certaln

iil.ripr"yr'u"ri".d benefit obligation t" ," :If:f.:: ::'-.":ri"*;;;;;;; iln assets. changes rn these assumpdons mav

lli"riiriil.t],"irJ'"r, amons others' estimite-s of discount ratgs and experted r

t.-
,
I



htp.-dant Tding:
hrCstrErb in subsidiaries, goodwill and intangible assets, if any, are tested for impairment annually and when events occur or changes ln
cirqmtances indicate that the recoverable amount of the asset or cash generating units to which these pertain is less than lts carrying
rdtc. fhe recoverable amount of cash Senerating units is higher ofvalue.in-use and fair value less cost to dispose, The calculation of value
in usc of a cash generating unit involves use of significant estimates and assumptions which includes turnover and earnings multjples,
growth rates and net marlins used to calculate projected future cash flows, risk-adjusted discount rate, future economic and maJ*et
conditions. Refer note 2 (g), (i) and (k) for details.

Estimotion of prov ions ond contingencies:
The company estimates the provlsions that have pres€m obligations as a result of past events and it ls probable that outflow of resources
willbe required to settle the obligations. These provlslons are reviewed at the end of each reporting perlod and are adjusted to reflect the
current best estimates

The Company uses slgnificant judgements to disclose conti.gent liabilities. Contlngent liabilities are disclosed when there ls a possible
obligation arising from past events, the existence of which will be confirmed only by the occulrence or non-occurence of one or more
uncertain future events hot wholly within the control of the Company or a present obligation thai arlses from past events where it is either
not probable that an outllow of resources will be required to settle the obligation or a rellable estlmate of the amount cannot be made,
ContinEent assets are nelther recognised nor disclosed in the financlal statements. Refer note 2 (l), 11for details.

Recognition of defeffed tox qsse&,:

Refer note 2 (s)for details.

Cufient & Non-cunent clossificotton: t 
*

The company presents all its assets and liabilities in the balance sheet based on current or non-current cla'sification, Assets and liabilities
are classified as current or non-cunent as per the Company's normal operating cycle and other criteria as set out in the Division ll of
Schedule lll to the Companies AcL 2013, Based on the nature of products and the time between acqulsltlon of ass€ts for processing and
their realization ln cash and cash equlvalents, the Company has ascertained lts operating cycle as 12 months for the purpose of current or
non-current classlfication of assets and liabilities. Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and non-curcnt

F oir volue meosu tementsi
The Companys accounting policies and disclosures requlre the measurement of fair values, for both financial and non-financial assets and
liabilities, Th€ Company has an established controlframewo* with respect to the measurement of fair values.

when measurlng the falr value of an asset or a llability, the Company us€s observable market data as far as possible. f the lnputs us€d to
measure the fair value of an asset or a liability fall into different levels of the falr value hierarchy, then the fair value measurement ls

categorised ln its entirety In the same level of the falr value hlerarchy as the lowest level lnput that is slgnilicant to the entlrE
measurement.

The Company recognlses transfers b€tween levels of the fair value hierarclry at the end oJ.the reporting perlod during which the change
has occurred.

Estimotion of unceftolnties relotlng to the globdt heolth pondemlc COVID-uI:
The manaSement has considered the posslble efHs, lf any, that may result from the pandemic relating to COVID 19 on the carrying

amounts of receivables. ln makint the assumptions and estlmates relating to the uncertalntl€s as at the Balance sh€et date ln relatlon to
recoverable amounts of these assets, the management has consldered the global economlc condltlons prevalllng at the date of approval of
these financial statements and hai used lnternal and external sources of lnformatlon to the extent determlned by lt. The actual outcome
of these assumptlons and estimates may vary in the future due to the impact of the pandemlc,

e. Revenue/Expenses Recogrrt orr Revenue & Exp€nse are recognized only when accrued and their collection and payment ls reasonably

certaln except dividend income on lnvestment whlch is accounted only when right to recelve for the same ls establlshed,

l. Standards issued but yet not effective
Ministry of Corporate Affairs (MCA) notified new standard and a

I

...

to the existing standards. There is no such notification, which

fuai a,J
would have been applicable from 0l April 2020.



h.

g. Wl, fu t ond Equipment:
R€(Dgrilirn and lnitial measurement:
ftoperty, plant and equipment is stated at historlcal cost less accumulated depreciation and impairment losses, if any, Historical cost
irdldes expenditure that is directly attributable to the acquisition of the items. Subs€quent costs are added in the asset's carrying

nounvrecognized as a separate asseL as appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated with the item
will llow to the company aid the cost of such item can be measured reliably. All other repalrs and maintenance expenses arc charged to
th€ statement of profit and loss In the period in which they are incurred. Gains or losses arising on retirement or dlsposal of property,
plant and equipment are recognized in the statement of prorit and loss.,

Subsequent measurement ldepreciatior and useful llve*):
Depreciation is provided on a pro-rata basls on the written down value WDv) method based on estimdted useful life prescribed under
Schedule ll of the Companies Act, 2013. However, assets value up to Rs 1OOO ls fully depreciated in the year of acquisition, Residual
values, useful lives and method ofdepreclation of property, plant and equipment is reviewed at each Balance sheet date and any change
in them is adjusted prospectively.

Category of asset Useful life

Furniture and fixtures 10 years
Omceequipments 3-5years

De-recognition;
An item of property, plant and equipment and any significant part initialli recognized is de-recognized upon dlsposal or when no future
Economlc benefits are expected from lts us€ or disposal, Any galn or loss arlslng on de-recognition of the asset (csiculated as the diff€rence

between the net disposal proceeds and the csrrying amount of the asset) ls recogntzed ln the statement of plofit and loss, when
the asset ls de-recognlzed,

tmpoimeot of non-finonciqt asseB:
Assessment for impalrment is done at each Balance Sheet date when there ls an lndication that a non-financial asset may be impaired, lf
any indication of impairmert exists, an estimate of the recoverable amount of the lndividual assevcash generating unlt ls made.
Assevcash Senerating unlt whose carrying value e\ceeds their recoverable amount are written down to the recoverable amount by
recognizing the impairment loss as an expense in the statement of profit and loss, Recoverable amount ls higher of an assefs/cash
generating unit's fair value less cost of disposal and its value ln use. Value in use is the present value of estimated future cash flows
expected to arise from the continuing use of an assevcash generating unit and from its disposal at the end of its useful life, Assessment is
also done at each Balance sheet date as to whether there is any lndication that an impalrment loss recognlzed for an asseVcash
generating unit in any prlor accounting perlods may no longer exlst or may have decreased, based on which a reversal of an eadier
recorded impalrment loss is recognlzed in the statement of prorit and loss,

lnvestmeoB
lnvestments, which are readlly realizable and lntended to be held for not more than one y€ar from the date of lnvestment made are
classilied as Cunent Investments. All lnvestments other than curent investments are classifled as nonrurrent lnvestments. lnrrestments
are valued accordance with the appllcable lnd AS.

Finonciql insl.|uments
il lnitiol rccognition

'lhe company recognizes financial assets and financlal llabilities when lt b€comes a party to the contractual provlslons of th€
instrument. Allfinanclal assets and liabilltles are recognlzed atfairvalue on initial recognition, except for trade recelvables which are
lnitially measured at transicflbn prlce. Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of financial asrets
and linancial llabilities, that are not at fairvalue throuSh proflt or loss, are added to the fair value on initial recognluon, Regular way
purchase and sale of fina nclal assets are accounted for at trade date

iil Subsequent measurement
Finonclol osseB corried ot amofihed cost
A financial asset is subsequently measured .t amortlzed cost if it ls held within a busln€ss modelwhose obrecuve ls to hold the asset
in order to collect contractual cash flows and the contradual terms of the flnanclal ass€t give rlse on specified dates to cash flows that
are solely payments of prlnclpaland interest on the prlnclpal amount outstandlng.

Finonclol ossets at fqit volue through other comprehenslve locome
For assets, if lt ls held within a business model whose objective is achleved by both collectlnS contractual cash flows and selling
financial assets and where the company has exerclsed the option to classify the equity lnvestment as at fait value through other

/

comprehensive income, all fair value changes on the investment are recognisbd in other income. The accumulated
gains or losseg on such investments are not recycled to the Statement of Profit and Loss on sale of such investment.



k.

Finonciol ossets at Ioit volue thrcugh profit ot loss
A financial asset which ls not classified in any of the above categorles are subsequently fair valued through prorit or loss.
However, in cases where the Company has made an irrevocable election for particula. investments in equlty Instruments that would
otherwise be measured at falr value through profit or loss, the subsequent changes in fair value are recognized ln Other
Comprehensive lncome.

Equity instruments:
The Company classifies all lts equity investments at falr value, apart from investments in unquoted equity instruments. ln cas€ of
equity instruments not held for tradin& Company's management has made an irevocable election to present fair value gains and
losses on such equity instruments ln other comprehenslve lncome and there is no subsequent reclaSslffcatlon of fair value galns and
losses to the statement of profit and loss.

lnvestments in mutuol fuhds:
lnvestments in mutualfunds are measured atfairvalue at each balance sheetdate.

iiil Derecognition of finqnclol lnstuments
The company derecognizes a llnancial asset when the contractual rights tothe cash flows from the flnancialasset expire or lt
transfers the financial asset and the transfer qualiries for Derecognition under lnd AS tog. A financial liabillty (or a part ofa financlal
liability)is derecognized from the company's balance sheetwhen the obligation specified ln the contract is discharged or cancelled
orexpires.

Func,tionol cu renct ond presentation cuflEnay:
The financial statements are presented in Indian Rupe€s (i.e., INR). Functional currencl ls the currLcy of the primary economtc
environment in whlch the Company operates

Ptovlslons, contlngent liabilities and entlngent osse.s :
A provision is r€cognized when an enterprise has a present legalor constructiv€ obligation as a result of past events, and lt ls probable that
an outflow of resources wlll be requlred to settle the obllgatlon, ln respect ofwhich the amount can be reliably estlmated. Provisions are
not discounted to its presentvalue and are defermined bas€d on best estimate required io settle the obligation atthe balance sheet dat€.
These are reviewed at each balance sheet date and adjusted to reflect the current best estlmate.

A disclosure for contlngent liability ls made when there is a posslble obllSation that arises from the past events and the existence of whlch
will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertaln future events not wholly wlthln the control of the
Company and that may, but not probable that an outflow of resources would be requlred to settle the obligation. where there ls a
possible obligation or a present obllgatlon ln respect of which the likelihood of outflow of resources ls remote, no prorlsion or disclosure ls
made, Coltlngent assets are neither recognised nor dlsclosed ln the financial statem€nts,

Ed ployee be,refrE expense
The Company shall provide defined contribution plan for post-€mployment benefits in the form of provldent fund and Employee State
insurance benefit scheme administered by Regional Provident Fund Commlssionerand the ESI'S authoritles respectively, whenever
applicable.

Eofiowings:
The Company has not borrowed any sums except lnterest free loan from lts Holdlng Company and from DirectoE. Refer note 10.(i) for
details.

lnventodes:
Company does not have any inventory as such provlsions oflnd AS 2 are not applicable.

Cash flo!., Statement:
Cash flows arc reported using the indirect method, whereby profit for the perlod ls adjusted for the effects of transactions of a
non-cash nature, any deferrals or accruals of past or future operating cash receipt or payments and item ofincome or expense
associated with investing or financing cash-flows, The cash flow from operqtln& lnvesting and financing activities of the Comparry
are segregated.

Cqsh qnd C.tsh Equilaknts: I
cash and cash equivalents comprise of cash at bank and on hand and shbrt term lnvenq# (havlng maturity less than three months)
which can be readily converted to fixed/determinable amount of money and sublect to lqffiIlcant rlsks arBlng from changes ln their fair

era.J$/u tr\

m.

p.

q.

values, as cash equivalents.
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r. leoseS,
The Company does not have any Lease agreement hence the provision tothat effect is not applicable.

lncome tqx,
lncome tax expense for the period ls the tax payable on the current perlod's taxable income based on the appllcable income tax rates with

adjustments ior changes in deferred tax ass€ts or liabilitles attributable to temporary differences and unused tax lossesor credits.

Currenttax is calculated based on tax laws enacted or substantively enacted at the end of the reporting period.

Deferred tax ls recognized on temporary differences arising from the tax bases of as'ets and liabilities and their respective carrying

amounts in the financialstatements, Deferred income tax ls not accounted for lf lt atises from initlal recognition ofan ass€tor liability ln a

transaction that does not result from a business combination and at the tlme of such transaction, affects neither the accounting profit or

loss nor taxable profit (tax loss) for the period. Deferred lncome tax is determlned using tax Gtes (and laws) that have been enacted or

substantially enacted by the end ofthe reporting period and are expected to apply when th€ related deferred lncome tax asset is r€allzed

or the liability is settled.

Defer€d tax assets are recognized for all deductible temporary diffe.ences and unused tax losses only tf lt Is probable that future taxable

amounts will be avatlable against which those temporary differences/losses can be utilized' Minimum alte.nate tax ('MA?) 6edit
entitlement is recognized as an asset only when and to the extent there i5 convincing evldence that normal lncome tax will be paid durinS

the specifi€d period. ln the year ln which MAT credit becomes eliSible to be recognized as an asset, the said asset i5 created by way of a

credit to the statement of profit and loss and shown as MAT credit entitlement. This is reviewed at each balance sheet date'and the

carrying amount of MAT credit entltlement is written down to the extent lt ls not reasonably certaln that normal lncome tax will be pald

during the specilied period.

Current tax assets and tax liabilities are offsetted where the entity has a legally eniorceable rlght to offsei and Intends either to settle on a

net basis, or to realize the asset and settle the liability simultaneously. Defened tax assets and liabilitles are offset when there is a legally

enforceable rightto offset current tax assets and llabilities and when the deferred tax balances relateto the same taxation authority.

Segment rcpgrtiogt
The Company is primarily engaged ln share b_roking business, There are no other reportable segments in terms of IND AS - 108 on S€gment

Reporting issued byThe lnstitute of Chartered Accountants oflndla.

Eqmings pet Shore:
Aasic earnings per share is computed by dtvlding the net prolit for the period attributable to the equity shareholders by the welghted

average number of equity shares outstandlng during the perlod. The weighted average number of equity shares oubtanding durlng the

period and for all periods presented is adiusted for events that have changed the number of outstandlng equity shares, wlthout a

corresponding change in the resources. For the purpose of calculating diluted eamlnSs per equity share, net profit for the period

attributabb 6 equit shareholders and the weighted averaSe number of shares outstandlnS during the perlod is adiusted for the effects of

alldilutive potentialequlty shares. As on the balance sheet date, the Company has no dilutive potential equity shares.

Eveots afrerthe 
'?;portlng 

pedodl
Adiustin; event are events that provide further evidence of conditions that existed at the end of the reporting perlod. The ,inanclal statements

are adjuited forsuch events before authorization forlssue'
Non-adjusting events are eventsthat are lndlcative of condltlons that arose after the end of the.reponing perlod. Non-adiustlng events after the

reportint date are not accounted, but dlsclosed. Sejt -1"-r.U /i>/
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Notes to financial statements for the year ended 31 March 2020

16. Defe..ed Tares:

Deferred tax is the tax expected to be payable or recoverable on differences between the carrying value of assets and liabilities in the financial

statements and the corresponding tax bases used in the computation of ta)(able profit. Deferred tax liabilities are generally reco8nized for alltaxable

temporary differences whereas, deferred tax assets are only recognized to the extent that it is probable that future taxable profits will be available

against wirich the temporary differences can be utilired. Deferred tax has not been recognized due to brouglt fo,uard h65es whkh may 
'emain

unutilized.

Minimum lJternate Tax (MAT) paid ln accordance with the tax laws, which Slves future economlc benefits ln the form of adiustment to future

incometax liabilitv, is considered as an asset ifthere is convlncint evidene that the Company will pay no,mallncome tax.

Accordingly, MAT is recognized as an asset ln the Ealance Sheet when it is probable that future economic benefits associated with it will flow to the

Company.

17. Based on the information available with the Company, there are no party who falls under the prorisions of Micro and Small Enterpris6 as

per MSMED Act, 2OO5 and accordingly the disclosure is not applicable.

18. The companys business activity falls within a single primary business segment i.e. share trading business & brokerage and thelefore, the di;closure

requirement of "segment Reponing" is not applicable.

19. Depreciation has not been provided in the profit & loss Account as the ffxed assets appearing in the Balance Sheet a.i;i their salvage value'

20. Earnings per equity share (EPS)

Net profit attributable to equity shareholders .

Weighted average number of equity shares outstanding during the year (nos')

Face value per share

Earnings per share

Basic earnings Per equity share

Diluted earnings Per equity share

Year ended

3l March 2020

(3,48,983)

36,200

100.00

(9.64)

(e.64)

Year ended

31 March 2019

(12,18,995)

36,200

100.00

(33.67)

(33.67)

21. Dlsclosure ln accordEnce wlth Ind AS-19 on employ€e benQfls expcnre--'it" 
Co.p"nv ao"sn,t provide detined contribution plan for post-employment benefits in the form of provident fund and Employee state

lnsurance benefitscheme administered by Regional provideni Fund commissioner and the Esl's authorities respectively, as the pro,isior6 of

the said Act are not applicable to the Company.

22. Related Party dls.losu.es:
lnlormation ;n related party transactions as required by lnd AS - 24 - Related Party Disclosures fff the year ended 31 Mardl 2020'

Name of the related parties and rtlated party telationshlps

i) lcy manatement P€rsonnel'

Name ofthe Person Deslgnation

Mahesh Gufia Director

Leela Mutianl Directot

I
1) Retattves ot tey Mana'emcnt P.rsonncl/ enc.ptt"' ggf ,i"itqn1flla$ly lnfluenccd by ihY Managcmcit PcrsonnGl or thclr rehtl,Ct

Leena ConsultancY

Rituraj Shares & Securities o{xf"
t\
o.

v
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iii)

t

L

I

I

I

iv)

Transactions with related parties
Payment to Key Managerial Personnel

Leela Murjani
Mahesh Gupta

Director's Sitting Fees

Director's Sitting Fees

Year End Balances with related parties:

Particulars

Loan from Holding Company

Lee and Nee Softwares (Exports) Ltd.

Loan From Director
Mahesh Gupta

Leela Murjani

Trade Receivables

Rituraj Shares & Securities

Leena Consultanry

Fair value measurement:

a. Category wise classification of financia! instruments

Particulars

A. Financialassets:

i, Designated at fair value through other comprehensive income

(FWOC!)

lnvestments in Quoted Equity lnstruments Refer note (i) below

lnvestment in Quoted Mutual Fund

ii. Carried at cost

Trade Receivable

Loans

Cash and Cash Equivalents

iii. Measured at Cost

lnvestments in Unquoted Equity lnstruments

lnvestment in Mutual Fund

Total Financial Assets

B. Financial Liabilities :

Measured at Amortized Cost

Borrowings c

Trade Payables

Total Financial Liabilities

Year ended Year ended

3l March 2020 3l March 2019

1,60,000/- t,60,0o0/-
1,60,000/- L,60,oool-

As at 31* March 2020 As at 31* March 2019

22,50,3661- 22,50,3661-

15,080,355/- \ 
* 15,080,355/-

29,124,0001-

L3,43,0001-

t7,43,0001-

As at

31 March 2020

5,45,7291-

59,36,589/-

t7,330,72L/-
3L,227,93t/-

8,A2,L70/-

*22,03,0001-

30,336,500/-

6,00,000/-
8,90,000/-

As at

31 March 2019

20,37,8681-

94,0t,6871-

t7,532,6L71-
3L,077,6631-

4,60,244/-

22,03,A00/-

23.

62,71

32,4L0,0001- 31,,826,5001-

9,96,8471- LL,224l-

Notes:
l) These investments are not held for trading. Upon appllcation of lnd AS - 109 - Flnanclal lnstruments, the Company has chosen io measure these

investment! in quoted equtty instruments 
-at 

FVTOCI i.revocably as the management believes that presenting falr value Salns and losses relatlng to

theseinvestmentslnthe5tatementofprofltandlo5smaynotbe|ndlcativeoftheperformanceofthecompany'

ii) The management assessed that the fair value of cash and cash equivalents, loans, Trade receivables, trade payables and other borrowings

approximatethecarryingamountlargelyduetoshort-termmaturityoftheseinstruments.t.

>i



b. Fair value hierarchY

The fair value of financial assets and liabilities are included at the amount that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability

in an orderly market between market participants at the measurement date. Methods and assumptions used to estimate the fair values are

consistent in all the years. Fair value of financial instruments referred to in note (a) above has been classified into three categories depending

on the inputs used in the valuation technique. The hierarchy gives the highest priority to quoted prices in active markets for identical assets

and liabilities and lowest priority to unobservable entity specific inputs'

The Categories used are as follows:

- Level 1: Quoted prices (Unadjusted) in active markets for financial instruments'

- Level 2: lnputs other than quoted prices incruded within Level 1 that are observab]e for the asset or liability, either directly (i'e' as

prices) or indirectly (i.e. derived from prices)

- Level 3: lf one or more of the significant inputs is not based on observable market data, the instrument is included in Level 3'

For Assets and Liabilities which are measured at fair value as at balance sheet date, the classification of fair value by category and level on

inputs used is given below:
,'t March,2020As at 31"'March, zulu

Particulars

Prehensive income (FVTOCI)

Fr^,o.r*ontc in Orroted Eouitv lnstruments

Level 1 Level 2 Level 3

5,45,7291-

r"*i-o^t in f)rrntpd Mrrtual Fund 59,36,5891-

As at 31" Mi

t Part''.rlats
rehensive income (FWOCI)

Level 1 Level 2 Level 3

lnvestments in Quoted Equity lnstruments

tnvestment in Quoted MutualFund

20,37,8681-

94,0L,6871-

There have been no transfers among Level 1, Level 2 and Level 3 during the year'

ti.rjlff;:T'^ilJr:i[J.ill?. 
.r.rriridd under current financiat .r:gq are short term investments whose fair value are considered as the

net asset value (NAV) declared by the respective fund houses on a daily basis. Thus the declared NAV is simitar to fair market value for these

mutual fund investments since transactions between the lnvestor and fund houses will be carried out at such prices'

lnvestments in equity instruments represent long term strategic investments made in certain listed or unlisted companies' For listed

companies, fair value is based on quoted markeiprices of such instruments as on the balance sheet date on the recognised stock exchange

(where traded volume is more during last six months)'

d. Fair vatue of assets and liabilities measured at cosvamortized cost

The carrying amount of financial assets and financial liabilities measured at amortized cost are a reasonable approximation of their fair values

since the company does not anticipate that the carrying amount would be significantly different from the values that would be eventually

received or settled. Management assessed that faii ,rlr., of cash and caih equiv.alents, loans, trade receivables' trade payables and

borrowings uppro*i*ri. tftlit .rtrving amounts due to the short term maturities of these instruments'

24. Financia! risk management

company,s business activities are exposed to a variety of financial risks like credit risk, market risks and liquidity risk' company's senior management is

responsible for establishing ar$ monitoring the risk management framework within its overall risk management objectives and strategies approved by

the Board of Directors. subn fsr management strategies and objectives are established to identify and analyze potential risks faced by the company'

set and monitor appropriate risk limits and controls leriodically review the changes in market conditions and assess risk rnanagement performance'

Any change in Company's risk management objectivei and policies need approval of its Board of Directors'

l't March, 2019

a. Credit risk:

credit risk is the risk of financial loss to the company if a customer or counterparty to a financial instrument fails to meet its contractual

obtigations, and arises principally from the company's.r...i,.urt' t'-o'it;*T:.::"T:-g:tt#"t::::::lli::"tJ:ii::?[Jtffiffi]:Xtif[
$-fl::['#,|j:ffi511]ffi'jffi:$:;;;H;;;;;;;;;;; crients, incrudins outitanding accounts receivable. rhe maximum exposure

. Tr.^ ahiaa+irra nf manasins.countergartv Credit risk iS tO pfeVent IOSSeS in

;;ffiifr.',, .orri," the carrying vatue of the financial assets. The objective of ma

financial assets, The company ,rr.rr", the credit quality of the counterpart'tt slgH:[fl]:H?#t:Jffi#::'r'J:;[".ffi il:iffiilcounterpirties, taking int]o account their rinanciar position, past experience

andotherfactors. 
'erlrPdrrY o)rsJJEJ Lrrv vrvvrl a"-"-' -' - 
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i) Trade receivables
3rr,ril::f,[toT[;:":r" managed by each business unit in accordance with the credit policv, procedures and controls relating to credit risk

^+ -^^..+^+i^6 nrarrrilino merleet and
;:T:ffi.ffHJ:,J;#;;ffi:fiilt',lr.i.ruorner is assessed based on financial positions, pait trends, market reputation, prevailing market and

.^r..^!:^^ -.^.ri+ rihir and rradit tarmq arp dacided fof eaCh
1111fiil:::ffi;:,x11:'J,Io;:,Jr;*;lJlnti.ip.t"d reguratory changes. Based on this evaluation, credit limit and credit terms are decided ror each

,-^r-^ --r -^r-^-^ Th^ t^^'.^5^rr lrrc r lnw rnnrcntraiion Of
;:llljXj::1fl[T:r"#"::l'.',;iff;;:ffi,ffi;;;dffi;;;;;;;h.,€; .i.J,t rocks and rerease. rhe companv has a row concentration or

- -.,;^^ mrrlza+ 
^^^dili^ncffi|"rl1* Il'fi;lT"lli*#;il ; Jrr,or"r, are widery spread and operaies in diversified industries and varving market conditions'

^.-.r---Lt r^^^-liqa rrnan *ha hictnrirel rlata

ffiffiffi:;';#'r##fi;r"il;il;, expected crediuoss model (simplistic approach) depending upon the historical data, present
...-^.^ ^-^)i+ rict ? a+ iha ronnrfino rlafe i< rliscloSed in

lilH[:iil:;1.,H:=J;:i"#;;* ilcipated resuratory chanses. Maximum exposure to credit risks at the reportins date is disclosed in

Note 4.2 & 6.2. Company doeS not hold any collateral in respect of such rBceivables'

ii) Other financial instruments

credit risks from other financial instruments include mainly cash and cash equivalents and deposits with banks. such risk is managed by the

Board of Directors of the company in accordance with company's overall investment policy approved by its Board of Directors' The

investments are reviewed by the Board of Directors on a quarterly basis'

The company has no exposure to credit risk relating to its cash and cash equivalents. credit risk for other financial instruments is monitored

by the Board of Directors in accordance with its overall risk management policies. lmpairment of such assets is computed per expected credit

loss model (general approach) assessed on the basis of financial p-osition, detailed analysis and expected business of the counterparty to such

financial assets.

iii) lnvestments
The company limits its exposure to credit risk by generally investing in

concentration of exposures to specific industry sectors'

b. Market risk:

Market risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate due to changes in market prices' Market risks

comprise competition risk and other price risk, such as equity price risk. Financial lnstruments affected by market risks include investments in mutual

funds or equitY instruments.

i) competition Risk- The ever -increasing competition poses a key risk in terms of acquiring-client business as well as human talent' Rituraj shares

Broking private Ltd has enhanced their value in the proposition of its customers by way of deepening its capabilities and customer engagement'

on the human caPital front.

iil price risk - price risk is the risk that the fair value or future cash flows will fluctuate due to change in market prices'.The company is exposed to

price risk arising from its lnvestments and Equity lnstruments. The company's manages such risk in accordance with its overall risk management

policy approved by the Board of Directors'

c. LiquiditY risk:

Liquidity risk is the risk that the company may not be able to meet its contractual obtigations associated with its financial liabilities' The Board

of Director of the company manages its liquidity risk by preparing and continuously monitoring business plans or rolling cash flow forecasts

which ensure that the funds required for carrying on its busineis operations and meeting its financial liabilities are available in a timely

manner and at an optimal cost. The company plans to meet the contiactual obligations from its internal accruals' Additionally' surplus funds

generated from operations are parked in short term debt or liquid mutual funds and bank deposits which can be readily liquidated when

required.

The working capital position of the Company is given below:

Asat Asat

March 31',2020 March 31,2019

8,O2,L7OI- 4,60,2M1'
- 2,01,8961-

64,8t,9361- t,14,38,8361-

3,!2,2!,O2Ll- 3,t0,70,7531'

4,04,9531- L,33,1371'

The table below provides details regarding the contractual maturities of significant financial liabilities as at March 3t'2020 and March

31' 2019: 
As at March 3L'2020

More than l Year

Borrowings

Trade payables

liquid securities. The company does not have any significant

.,
Cash and cash equivalents

Trade receivables

lnvestments
Other financial assets

Other current assets

Less than I Year



As at March 31,20Lg
Less than 1 year

3,t9,26,5001-
tL,224/-

More than 1 year

d. CapitalManagement:

The Company's policy is to maintain a strong capital base so as to maintain creditor and market confidence and to sustain future
development of the business.

For the purpose of the Company's capital management, capital includes issued equity capital, securities premium and all other equity
reserves attributable to the equity shareholders. The primary objective of the Company's capitalmanagement is to maximize the shareholder
value.

25. The previous year figures have been regrouped, reclassified and restated, wherever necessary, to correspond with the current year's
classification.
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